КОМИССИЯ ПО СТОМАТОЛОГИИ

ПРОТОКОЛ

Дата:     24 марта 2025 г.

Время:   11-00 ч., Московское время

Формат:   видеоконференция  https://ashubin.ktalk.ru/a38e6ml05427

Присутствовали члены Комиссии:

Зинов Олег Алексеевич - Председатель Комиссии, член Президиума «ОПОРЫ

РОССИИ»

Грот Александр Викторович - Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ», руководитель

Комитета по здравоохранению Общероссийской общественной организацией малого и

среднего предпринимательства.

Толмачева Ирина Ивановна - Председатель Комитета по здравоохранению Кировского

регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ», врач-стоматолог

Солдатова Евгения Сергеевна - Член «ОПОРЫ РОССИИ» в Республике Башкортостан,

врач стоматолог.

Шипилов Евгений Борисович - Член ОПОРЫ России Москва

Кречмер Ирина Викторовна - Член ОПОРЫ России Москва

Ковина Светлана Владимировна - Член Кемеровского регионального отделения

Общероссийской общественной организации  «ОПОРА РОССИИ»

Автушенко Рима Володяевна - Член Амурского регионального отделения Опоры России

Боричевская Наталья Александровна - Ответственный секретарь Комиссии, член

«ОПОРЫ РОССИИ».

ПОВЕСТКА

заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по стоматологии

1. Проведение вебинара на тему:

Система обязательных требований по стоматологии

Докладчик: Яременко Андрей Ильич

Президент Стоматологической ассоциации России, доктор медицинских наук,

профессор, Проректор по учебной работе Первого Санкт-Петербургского

медицинского университета имени академика И.И. Павлова, заведующий кафедрой

хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии - первой кафедры

стоматологии в ВУЗах России.

2. Проведение вебинара на тему:

Лицензирование клиник

Докладчик: Кречмер Ирина Викторовна

Член комиссии по стоматологии Опоры России, главная медицинская сестра

ассоциации стоматологических клиник

3. Принятие новых членов комиссии:

Согласно поступившего в комиссию по стоматологии ходатайства о включении в

состав Комиссии по стоматологии представителя Башкирского регионального

отделения «ОПОРЫ РОССИИ»: Москалева Евгения Андреевича, на заседании

комиссии единогласно принято решение о принятии его в члены Комиссии по

стоматологии.

Решили:

Включить в состав Комиссии по стоматологии Москалева Евгения Андреевича,

представителя Башкирского отделения «ОПОРЫ РОССИИ», Председателя

комитета по здравоохранению и стоматологии.

4. Утверждение отчета о работе Комиссии за 2024 год.

Решили: Утвердить, единогласно.

5. Утверждение плана работы Комиссии на 2025 год.

Решили: Утвердить, единогласно